Basil. 1539.

OCELLI Lucani de Universi naturâ, brevis & absoluta qualitatum elementarium enarratio, Græcè: *per Conradum Neobarium regium typographum* (b) 4.

Paris. 1539.

CLEOMEDIS Cyclicorum libri duo, nunc primùm typis excusi: *per Conradum Neobarium regium in Græcis typographum; vaneunt partim Ioanni Lodoico, partim in cruce alba vici Divi Iacobi.* 4. Maii 30.

Paris. 1539.
Para-

(a) Jano Suolla Simon Gryneus S. D. Voluit Io. Alex. Brassicanus noster, liber hic beneficio fideque ipsius ab inferis post tanta temporum intervalla erutus — tui potius quàm ipsius nominis auspiciis iret in publicum &c. Aristotelis de plantarum naturâ libros duos — ad hoc usque tempus pressos, cum istis Geoponicis exire in lucem voluit. &c. Esse Aristotelicum opus hoc ejus quid è Latio in Græciam retulit, sive is (ut mihi videtur) Gaza, sive Musurus, sive Lascaris, sive denique Planudes est, ex ipsius præfatione liquidè hic apparet. Ipsum autem auctoris nomen, cum aliquot primæ pagine versibus, oblitteratum detritumque fortè in nostro exemplari desiderabatur, qualiter ferè frontes librorum vetustorum minio præsertim scribi solent. &c. Vale; ac Opo-

rini nostri, cui in horum editione plurimum debemus, singularem in conquirendis & usui studiosorum publico consecrandis veterum monumentis diligentiam, quàm plurimos istinc à tineis fide vestrà liberatos auctores nobis suppeditando, tu & Brassicanus noster, sic ut cœpistis, alere fovereque pergite. &c. Postridie Calen. Martii, M. D. XXXIX. Ex Anonymi præfatione constat, libros duos illos, à nescio quo Celto (τῆς Κελτῶς) ex Arabico in Latinum versos, dein ex Latino in Græcum ab illo Anonymo tralatos. Hinc Latinismos passim obvios notat clariss. Alb. Fabricius, Biblioth. Græc. lib. 3. cap. 6. pag. 136.

(b) Fini additur πῖναξ qualitatum sedecini à Philosophis Elementis quatuor assignatorum.

- Paraphrafes Philofophiæ naturalis à Fr. Vatableo recognitæ: *apud Io. Roigny & Io. Parvum, typis P. Vidouæi. fol.* Paris. 1539.
- Cebetis Thebani Tabula in Latinam linguam converfa, per Theodoricum Adamæum Sualtembergum; & Pythagoræ Aurea Carmina Latinâ profâ: *ex officinâ Chriftiani Wecheli. 8.* Paris. 1539.
- Jo. Ferrer. Pedemont. de animorum immortalitate: *apud Mich. Vascosanum. 4.* Paris. 1539.
- Ejusd. Auditum visu præftare: *apud Mich. Vascosanum.* Paris. 1539.
- Pompon. Mel. cum not. Pet. Joan. Olivarii: *apud Sim. Colinaum.* Paris. 1539.
- Xenophontis libri quatuor Cyri pædiæ posteriores; fcil. 5^{us}. 6^{us}. 7^{us}. 8^{us}. Græcè: *ex officinâ Chriftiani Wecheli. 4.* Paris. 1539.
- Libellus de tractandis equis; item Xenoph. de re equeftri; Latinè; & Historiola rei nummaria, five de nomifmatis Græcorum & Latinorum; authore Joachimo Camerario: *ab Ulrico Morbardo. 8.* Tubing. Suev. 1539.
- Herodian. Hiftor. Latinè, Politiano interprete, cum Epitomis Jacobi Omphalii: *ex offic. Simonis Colinaei. 8.* Paris. 1539.
- Salluft. cum Comment. Laur. Vallæ; Omnib. Leoniceni, Ascenfii, & Chrys. Soldi Brixiani: *in ædibus Ioannis Tacuini de Tridino. fol.* Paris. 1539.
- Cæfaris Commentarii: *apud Ioannem Lodoicum. 8.* Paris. 1539.
- Florus cum annot. Jo. Pamertis; & Sext. Ruf. & Mellal. Corvin. *Ex officinâ Michaelis Vascosani. 4.* Paris. 1539.
- Eutropius: *ex officinâ Simon. Colinaei. 8.* Paris. 1539.
- Justini Hiftoria, cum Commentariolo: *apud Michaellem Ifingrinium. 4.* Basil. 1539.
Plin.

- Plin. de Vir. Illustrib. & Sueton. de Grammatic & Rhetorib. & Jul. Obseq. de prodigiis: *in officinâ Roberti Stephani*. 8. XI. Cal. Jan. Paris. 1539.
- Fenestell. & Pompon. Læt. de Roman. Magistrat Sacerdot. & Legib. *Ex officinâ Simonis Colimæi*. 8. Paris. 1539.
- Paul. Æmil. de Gest. Francor. cum Chronico: *Imprimebat Michael Vascofanus sibi & Galeoto à Prato*. (a). fol. Paris. 1539.
- Turcicarum rerum Commentarius &c. [idem liber, qui priùs 1538 Sed tamen editio diversa]: *ex officinâ Roberti Stephani* 8. Paris. 1539.
- Commentarius captæ urbis, cui adjecta sunt poëmata duo, Vienna Auftriaca & Tunete [uti & priùs ann. 1538] & de origine Turcarum Io. Bapt. Egnatii Libellus: *ex officinâ Roberti Stephani* 8. Idibus Febr. Paris. 1539.
- Claudii Coteræi Turonensis de jure & privilegiis militum libri tres; & de officio Imperatoris liber unus: *apud Steph. Doletum*. fol. Lugd. 1539.
- Alexandri ab Alexandro Neapolitani Genialium librorum libri sex: *vaneunt apud Ioannem Roigny; excudebantur in ædibus Carolæ Guillard*. (b) fol. Paris. 1539.
- Vita D. Petri Cælestini quinti Pont. Max. conscripta primùm à Cardinale Cameracensi Petro ab Aliaco, postremò locupletata & limatiori stylo donata à Dionysio Fabro Cælestinorum
- Pari-

(a) *Franciseo Valesio Galliarum Regi Michael Vascofanus felicitatem. — Accessit liber decimus ad nos nuper ex Italiâ missus à Petro Danesio &c. Lutetia Parisiorum III. Non. Maii, M. D. XXXIX.*

(b) Huic editioni præmittitur brevis mentio Authoris ex ipsius hîc Commentariis collecta: & Gerardi Morrhii Campensis nuncupatoria ad Marcum à Weze, Ecclesiæ Elstensis. & Culemburgens. præpositum ac Trajectens. canonicum Episto-

la Lutetiæ, Cal. Januar. M. D. XXXII. data: in quâ scribit se *in hunc authorem, annis abhinc plus minus duobus, cum esset Francfordiæ, neglectum atque in angulum detrusum incidisse; & deinde, collatis hinc inde authorum locis, unde sua deprensit, pro viribus adnissum fuisse, ut pristino nitore restitutus, in manus hominum veniret. Ad finem libri Ioachimus Polites Zelandus addidit poëmationem, in quo Morrhii editio laudatur.*

TYPOGRAPHICI.

303

- Parisiens. Priore : *apud Franciscum Stephanum*. 4. Paris. 1539.
- COMMENTARII Anonymi in Aristotelis Rhetoricam, Græcè : *per Conradum Neobarium regium typographum*. fol. Paris. 1539.
- Quintiliani Institutiones Oratoriæ ad fidem optimorum exemplarium castigatæ cum adnotationibus marginalibus ; & ejusdem Declamationes : *apud Franciscum Gryphium*. 4. Paris. 1539.
- Quintiliani Epitome, autore Jonâ Philologo : *apud Simonem Colinaum*. 8 Paris. 1539.
- Ciceronis Opera, ex Petri Victorii codicibus maximâ ex parte descripta ; viri docti & in recensendis authoris hujus scriptis cauti & per diligentis ; quem nos industriâ , quantâ potuimus, consequuti, quasdam orationes redintegratas , tres libros DE LEGIBUS multo quàm antea meliores, & reliquias de Commentariis, qui DE REPUBLICA inscripti erant, magno labore collectas undique, descriptasque libris, vobis exhibemus ; cum Victorii explicationibus ; ac indice rerum ac verborum : *ex officinâ Roberti Stephani*. (a) fol. Paris. 1539.
- Ciceronis Rhetoric ad Herenn. & de Inventione : *ex officinâ Simonis Colinai*. 8 Nonis Martii. Paris. 1539.
- Ejusd. Oratio pro lege Maniliâ , cum argumento & adnotationibus Barth. Latomi : *apud Franciscum Gryphium*. 4. Paris. 1539.
- Ejusd. Orat. pro Milone , additis argumento, partitione & Scholiis Barth. Latomi : *apud Fran. Gryphium*. 4. Paris. 1539.
- Ejusd. Orat. pro Syllâ , cum argumento : *apud Fran. Gryphium*. Paris. 1539.
- Ejusd. Orat. pro Marcello, cum not. Sylv.

&

(a) Elegantis hujus operis partes sic distinguuntur. *Epistola prefatoria & elogia*. 1539. *Ciceronis Rhetorica*, 1538. *Orationes*. 1539. *Idib. Aug. Epistola*. 1538. *Philosophiac*. 1538. *Victorii Castigationes* : & *Index*. 1530.

- & Latom. & paraphr. Melanchthonis: *apud Ioannem Lodoicum Tiletanum*. 4. . . . Paris. 1539.
- Ejusd. Orat. pro Planco cum Comment. Sylvii & Latomi: *ex officinâ Michaelis Vascofani*. 4. . . . Paris. 1539.
- Ejusd. Orat. pro Archiâ poëtâ, cum not. Sylvii, Latomi, Martini Boleri, & Melanchthonis: *ex officinâ Mich. Vascofani*. 4. . . . Paris. 1539.
- Ejusd. Orat. pro Domo suâ, ad Pontifices; cum Scholiis Jacobi Bugelii: *apud Vascofanum*. 4. . . . Paris. 1539.
- Ejusd. Orat. de Provinciis Consularibus: *apud Mich. Vascofanum*. 4. . . . Paris. 1539.
- Ejusd. Orat. pro Archiâ, Fonteio, & antequam iret in exilium: *apud Rob. Stephanum*. 8. Paris. 1539.
- Ejusd. Orat. pro Deiotaro, cum Lucubrationib. Sylvii, Latomi, & Ant. Lufchi: *ex officinâ Mich. Vascofani*. 4. . . . Paris. 1539.
- Ejusd. Aëtionum in Verrem libri quatuor priores, cum comment. Pædiani, Sylvii, Hengendorphini, & Latomi: *apud Mich. Vascofanum*. 4. . . . Paris. 1539.
- Ejusd. Dialogus de Partitione Oratoriâ cum comment. Stobæi: *apud Mich. Vascofanum*. 4. Paris. 1539.
- Johan. Sturmii in Partition. Orator. Ciceronis Dialogi duo: *apud Mich. Vascofanum*. 4. Paris. 1539.
- Iohan. Sturmii in Partition. Orator. Ciceronis Dialogi duo; & ejusd. Sturmii libri de amissâ & recuperandâ dicendi ratione: *Excudebat Theodosius Ribelius*. 8. . . . Argentor. 1539.
- Cicer. Offic. Læl. Cat. Paradox. Somn. cum notis: *apud Ioh. Roigny; excudeb. Io. Lodoic. Tiletan.* 4. . . . Paris. 1539.
- Homeri Iliadis & Odysseæ Interpres Græcus, cum Græco indice, operâ Jacobi Bedroti: *per*

Wendelinum Ribelium. (a) 8 Mense Septembri. Paris.

1539.

Hesiodi Opera & Dies Græcè, cum Ulpii Franekerensis Frisii Scholiis & Latinâ versione metricâ; additis antiquâ Nicolai Vallæ translatione metricâ, & Angeli Politiani Rustico: apud Isingrinium. (b) 8.

Basil.

1539.

Theocrit. Græcè, cum Scholiis Græcis: in adibus Bartholomæi de Zanettis à Casterzago (c) 8. Venet.

1539.

Pho-

(a) Jacob. Bedrotus Græca lingua studiosis S. — Scholia ea licet ab Aldo ac aliis excusa sint, castigatiora tamen in lucem modò prodire studiosi minimo negotio deprehendent. Castigatissima quidem affirmare vix ausim, ea maximè, quæ in Odysseam conscripta sunt. Habent enim πλείω καὶ ἀγχιότερα ἀμαρτήματα, quàm ut sine exemplaris emendationis beneficio restitui possint. — Novum indicem adjici præterea curavimus &c. Accedit & alia commoditas ex numeris in margine paginarum adjectis, qui non solum Homero ab Aldo olim, sed & his annis Argentorati non semel edito respondent. &c. Hisce frui tibi datur, donec Eustathius alii ve in lucem prodeant. Sed penè exciderat de authore annotationum istarum, quem etsi alii Didymum faciant, ego tamen incertum καὶ ἀνώμωμον arbitror, quòd non rarò in his citatur Didymus, nisi forsàn alius ab isto, qui χαλκέντερος est cognominatus, & ter mille & quingentos libros ab Athenæo elucubrâsse dicitur, hunc ipsum citet. &c. Argentorati, Cal. Septemb. 1539. Sequitur deinde Joannis Sturmii ad Græcæ linguæ studiosos Epistola, in quâ scribit, Eustathium Homeri interpretem magnum nondum prodidisse; sed, etiam si extaret, tamen propter brevitatem etiam hos Commentarios non solum utiles sed & necessarios videri debere. Sturmii & Bedrotus operam à Joachimo Camerario in duos Iliados libros navatam laudant.

(b) Stemmate & moribus ornato juveni Sixto Grumbach Ulpium Franekerensis Frisium S. D. — Sunt anni plus minus decem, ex quo relicta patriâ ad extras Scholas me contulerim — Didici Harlemi & Lovanii,

docui Colonia & Erphurdia; quò juvenis vocabar ad professionem litterariam &c. Græcos authores, quos enarravi, totos in Latinam Linguam transfudi. Id a me factum est in Cyro Theodoro Prodromo Poëta Ecclesiastico, quem proximis nundinis ex officinâ Isingrinii Latinum unâ cum Euripidis Phœnissis exhibebimus. Id etiam factum est in Hesiodo, quem ex tempore vertimus &c. Quòd quidem non tentâssem, si quicquam de Nicolai Vallæ versione scivissem. — Non derogo Vallæ: hoc tamen scio illum omnibus doctis non satisfacere. Si illum in nullâ aliâ re, certè in hoc superavimus, quòd versus versus respondeat. &c. Datum Francofordiæ, pridie Cal. April. M. D. XXXIX.

(c) Venetiis apud Salamandram, cum hac Epigraphâ: Sopra ogn'uso mortal m'è dato albergo; quæ verba Salamandræ coronatæ in mediis flammis positæ signum cingunt. Labanus Torinus divine indolis puero Polycarpo Cratandro S. D. Typographicam quidem artem divino quodam munere in hunc terrarum orbem cœlitus manâsse quis non videat, nisi plerique istorum, qui typis excudunt libros, vel stupiditate quâdam inopiâque judicii pessimos authores pro optimis imprimendos susciperent, vel lucri aviditate eum primas tenere putarent, unde quàm plurimum operæ pretii redituum sperarent.

— Duplici inaque nomine mihi commendandum videtur parens ille tuus [Andreas Cratander, cujus mentio facta est in Annual. Typogr. Tom. 2. pag 116.] immortale Chalcographorum decus: primùm, quòd pro suâ singulari industriâ excussòque judicio eos cum primis scriptores selegit, qui ad veram eruditionem sinceramque pietatem juxtâ conferunt. Deinde quòd ingenio quodam in politiores litteras conatus suos omnes, omnia

vii a

Phocylid. Græcè & Latinè: *apud Christianum Wechelium*. 8.

Paris. 1539.

P. Virg. Maronis opera omnia, diligentia P. H. Sussannæi quàm emendatissimè excusa & ab innumeris, quibus scatebant, mendis repurgata: *apud Joannem Macæum*. (a) 4.

Paris. 1539.

Virgilii Bucolica, cum Joannis Vivis Valentini in easdem allegoriis: *per Minicium* (b) *Calvum*. 8.

Mediolani. 1539.

Virgilii Eclogæ decem, Calphurnii septem, Nemesiani quatuor, Sannasarii quinque: *apud Christianum Egenolphum*. 8.

Francof. 1539.

Virgilii opera cum Nic. Erythræi adnotationibus: *informabat Jo. Antonius Sabius*. 8.

Venet. 1539.
Terentii

vite studia semper huc destinavit, non ut suis privatam scriniis consuleret, sed uti patriæ publicisque studiis nostris quamplurimum prodesset: in hoc unum pro virili incumbens, ut auctores classicos, antiquos & ethnographos, quàm emendatissimè excusos in lucem edat. Quo quidem instituto Theocriti τὰ ἑιδύλλια publicaturus [anno scilicet 1530. Basil. in 8.] communem studiosorum potius utilitatem quàm privatam commodum spectans — nobis eam provinciam suis flagitiis injunxit &c. Succisiviis & paucis admodum horis Theocritum à confessis aliquot mendis vindicavimus; quibusdam verò & bene multis fidem nostram nolimus interponere: sunt enim, quæ Oedipo conjectore egeant, nonnulla. Castigatorem tamen, quàm hætenus, prodire liquebit iis, qui exemplaria conferre non dedignabuntur. Gestiebam autem te, Polycarpe mellitissime, strenuam quapiam Saturnali pro felici ineuntis anni auspicio salutare &c.